A, VI ter A du CGI, la Société de gestion prendrait les mesures nécessaires 
pour préserver cette réduction d’IR et le cas échéant s’engagerait à investir 
100% de l’actif du Fonds en Sociétés Régionales.

Les versements sont retenus (hors droits d’entrée) dans la limite annuelle, 
tous FIP et FCPI confondus, de douze mille (12.000) euros pour les 
contribuables célibataires, veufs ou divorcés, et de vingt-quatre mille 
(24.000) euros pour les contribuables mariés ou liés par un PACS et soumis 
à imposition commune.

La réduction d’IR est égale à 38% de l’assiette ainsi définie (hors droits 
d’entrée) et s’impute sur le montant de l’IR déterminé dans les conditions 
prévues à l’article 197, I, 5° du CGI.